第1号様式（第7条関係） （表）

学童保育クラブ入所申請書

令和７年 11月 10日

三宅町長 様

保護者 住 所 三宅町大字伴堂123

氏 名 三宅 太郎

携帯電話 xxx-xxxx-xxxx

学童保育クラブへの入所について、次のとおり申請します。

「※」は事務処理欄につき、記入しないでください。

フリガナ ミヤケ イチロウ 新 学 年 ２年

児 童 氏 名 三宅 一郎 生年月日 平成28年4月10日

児童の

状況

アレルギー 有 (（例）卵、牛乳、花粉、アトピー性皮膚炎など) ・ 無

障害 有 (（例）自閉症、発達障害など) ・ 無 《支援の希望》 有 ・ 無

健康面で心配なこと 有 (（例）鼻血が出やすい、ダイアップ・常備薬があるなど) ・ 無

集団生活で心配なこと 有 (（例）言葉での意思伝達が苦手、友達とのコミュニケーションがやや難しい)・ 無

かかりつけの病院 （例）まつおかクリニックみやけ分院 （☎0745-43-0050）

利用希望

希望のすべて

☑の項目に 印

をつけてくださ

い

希望あり 延長保育希望
※有の場合は「学童保育クラブ延長保育利用申請書」提出

希望なし

通年(月～金)
(長期休み含む)

☑
☑有(午前 7：30 から）（午後 19：00 まで）

□無
□

土曜 ☑
□有(午前 ： から）（午後 ： まで）

☑無
□

長期休みのみ
(月～金)

□夏休み
(７・８月)

□有(午前 ： から）（午後 ： まで）

□無
☑

□冬休み
（１２・１月）

□有(午前 ： から）（午後 ： まで）

□無
☑

□春休み
（３・４月）

□有(午前 ： から）（午後 ： まで）

□無
☑

保 護 者 ・ 同 居 人 等 家 族 状 況

氏名 続柄 年齢 勤務先（学校名） 所在地 勤務時間 休日 送迎

三宅 太郎 父 40 ○○株式会社 ○○市 8：30～17：30
土日

祝
○

三宅 花子 母 35 △△株式会社 △△市 9：00～16：00
土日

祝
○

三宅 次郎 弟 6 三宅小学校 三宅町 ： ～ ：

祖父 70 ： ～ ：

三宅 あざさ 祖母 63 ◎◎会社 ◎◎町 9：00～14：00
月水

土日
○

同時入所児童 有（児童氏名 三宅 次郎 ） ・無 ひとり親世帯の適用 有・無

生活保護の適用 有 ・ 無 住民税非課税の適用 有・無

緊急連絡先（連絡がとりやすい順に記載ください。）

氏名 続柄 電話番号

１ 三宅 花子 母 xxx-xxxx-xxxx

２ 三宅 太郎 父 xxx-xxxx-xxxx

３ 三宅 松子 祖母 xxx-xxxx-xxxx

受付※ 確認※ 入力※ 備考※

裏面も記入してください。

記入例

R7.4時点での学年を記入してください。

同居されているご家族

全て記入してください。令和7.4月時点での年齢

を記入してください。

同居家族で、65歳未満の方は保育が必

要となる証明が必要です。入所児童との続柄を

記入してください。

有の場合は、様式第８号「学童保育クラブ

保育料減免申請書」を提出してください。

第1号様式（第7条関係） （裏）

※添付書類について注意点

① 児童の父母の他、申請時点で同世帯に20歳以上65歳未満の同居人（祖父母、おじ、おば、保護者以外の方）がいる

場合は、全員分の証明等が必要です。

② 申請時に保護者が求職中であった場合、入所の承認期間は3ヶ月となります。承認期間内に就労証明書等を提出し

てください。（提出がない場合、利用承認期間で終了し、退所となります。）

学童保育クラブの利用希望理由

保護者の状況 添 付 書 類

✓ 保護者の就労 就労証明書

保護者の就学 申出書 ・ 在学証明書

保護者の疾病・障害 申出書 ・ 医師の診断書 ・ 障害手帳の写し

家族の看護・付き添い 申出書 ・ 医師の診断書

求職活動中 求職活動状況申告書

同意書

下記の事項を確認の上、□にチェックをご記入ください。

☑ 学童保育クラブ利用申請の案内の内容を確認しました。

☑ 基準指数、調整指数は、原則として申請時の審査内容を基準とします。

☑ 申請書類の内容等について、ご自宅・就業先等に電話し確認させていただく場合があります。

☑ 申請書類に不足や不備がある場合は、全ての申請書類を返却し再提出していただきます。

☑ 申請後、家庭状況や就労等の状況に変更があった場合は、速やかに届け出ます。

☑ 申請後、申請書類に虚偽が判明し、利用要件を満たさない場合は、利用承認を取り消します。

☑ 学童保育クラブの利用が承認された場合でも、正当な事由なく学童保育料を2か月以上滞納し

た場合は退所となります。次年度の利用申請についても、承認されない場合があります。

上記事項について確認し、その内容に同意します。

令和７年 11月 10日 申請者（保護者）氏名 三宅 太郎